II. IN SERMONE DE VIRGINIBUS.

(*Ed. tom. II, pag. 364.*)

Non ad mensuram dat Deus spiritum. Movere potest, cur Joannes Baptista perhibeat, quia non ad mensuram dat Deus spiritum, cum Paulus e contrario dicat: Unicuique nostrum data est gratia secundum mensuram donationis Christi. Quomodo ergo non ad mensuram, et quomodo secundum mensuram? Sed quod Joannes asserit non ad mensuram spiritum dari, de Redemptore nostro procul dubio debet intelligi, in quo videlicet habitat omnia plenitudo divinitatis corporalis; quod patenter agnoscitur, si ipsa textus evangelici series attentetur. Nam cum præmississet non ad mensuram dat Deus spiritum, protinus intulit: Pater diligit Filium, et omnia dedit in manu ejus. Unde et alibi dicit: Nos de plenitudine ejus accepimus. Concordat ergo cum Psalmista Joannes, quia huic iste mensuram tollit, quem ille unctum præ consortibus asserit. Quod autem Apostolus mensuram ponit, hoc de quibusque fidelibus vult intelligi; juxta mensuram namque spiritus uest cuique mensura virtutis atque constantiæ, ut vel vitii attentantibus in pace resistat, vel in certamine constitutus insuperabilia tormenta percurrat. Samson quippe, donec vires habuit, insuperabilis fuit, et qui septiformis habet gratiæ Spiritum, invictus se præbet, ingruente quorumlibet tempestate bellorum.

EX ACTIBUS APOSTOLORUM.

IN EPISTOLA AD ALEXANDRUM PAPAM DE AUFERENDA CANONICORUM PECUNIA.

(*Ed. tom. III, pag. 483.*)

Qui captus est amore pecuniæ, nequaquam idoneus est ad ministranda verba doctrinæ: quod bene in eo quod superius proposuimus apostolico declaratur exemplo. Nam cum Scriptura præmittat: *Multitudinis credentium erat cor unum et anima una;*

moque subjungat: *Nec quisquam eorum quæ possidebat, aliquid suum esse dicebat, sed erant illis omnia communia, protinus addidit: Et virtute magna reddebant apostoli testimonium resurrectionis Jesu Christi Domini nostri, et gratia magna erat in omnibus illis. Deinde subiungit: Nec enim quisquam egenus erat inter illos. Quid ergo sibi vult, quod hujus sacra scriptor historiæ, dum de continentia loquitur apo-*

stolica et communi vita, repente quasi materiam interruptit, et ad enarrandam prædicationis constantiam, tanquam mutato stylo prosilit dicens: *Et virtute magna reddebant apostoli testimonium resurrectionis?* Cur uni materia: aliam interpolat, qui ceptam persequi et continuare debebat, nisi ut patienter ostendat quia illi duntaxat idonei sunt ad prædicationis officium, qui nullum terrenæ facultatis prædicationis lucrum, et, dum aliquid singulare non habeat, committere omnia possident, *nihil scilicet habentes et omnia possidentes?* Hi nimirum, dum nullis terrenarum rerum præpediuntur obstaculis, expediti stant pro Dominicis castris in campo certa-